1 Gin Berzeihnifp ber Aebte von Thennenbad) unb der Conventualen legte Abt
Abam Ggeter (1627—1637) an. Dasdfelbe wurbe von Anbern fortgefithrt und
befinbet fidh fept im Giftercienfertlofter Wettingen-Mehrevan bei Bregenz; . Didcs
Ardhiv V, 261, Gine series abbatum Tennebacensium iiber{dhidte aud) Abt Be-
nebict (1754—17635) bem fiirftenbergijden Rath Strager; f. Mone, Quellenf. T
(42) und (49).

2 Trienidberg im Cant. Bern, Diefes Klofler war im J. 1131 vom Srafen
Ubelhard von Sogern gefliftet yoorben und Hatte die erften Mindye aus dem Stifte Liigel
ethalten. Heffo erfdeint 1146 al8 Abt von Frienidberg; f. Milinen, Helvetia
sacra I, 185. Momne a. a. . III, 39 irrt, wenn er glaubt, daf von Salem aus
die erften Minde nad) Thennenbady gefommen feien.

15*
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ejusque fratribus etc. Datum Lateran. per manum Alberti S. R. E.
presbyteri cardinalis et cancellarii. Non. Aug., indict. XI, anno
1178, pont. anno 19. Inter caetera sic habet: praefatum mona-
sterium, in quo divino mancipati estis obsequio, sub b. Petri et
nostra suscipimus protectione et praesentis scripti privilegio com-
munimus. Loca huic privilegio inserta haec erant: Domus Ma-
riae in Thennebach cum Montanis, Laberno et Ple-
hart (alias Promshart), Muetterstegen, Wichenbuel
Furnecha cum caeteris, Muosbach, novum castrum Walen-
winkel. Item, quae vel jure alodii vel haereditario possidetis,
ut Friburg, Buochsgau, Walda.

3. Conradus de Zeimungen, anno 1184. Vir fuit plane
religiosus et apprime pius, qui cum pusillo suo grege propter bel-
lum intestinum apud Hausen in valle Kinzingana 18 annos exu-
lasset et bello finito, aedificio imperfecto infatigabiles manus ad-
movisset, carnis debitum exolvit anno 1207. Praefuit annis 23.
Sub hoc abbate b. Hugo!, gemma Thennebacensium, ingressus
est monasterium et habitum ordinis suscepit anno aetatis 25. Hic
Conradus tertius abbas privilegium Lucii IIT pont. obtinuit. In-
ter primum et hoc secundum privilegium acquisivere haec bona:
Bromshart, Langenbogen, Malterdingeun, Hagenbach
cum appendiciis, Villingen. Sub hoe Conrado 8. Urbani
monasterium ordinis nostri, in Helvetia im Bawald, fundatum fuit
anno 1191 per generosos dominos fratres Wernerum et Leopol-
dum de Langenstein. Tertius S. Urbani abbas assumtus est
de monasterio Thennebach nomine Conradus.

4. Berchtoldus de Urach, ex generosa familia heroum co-
mitum de Fiirstenberg, videlicet Egonis, comitis de Urach
filius, ducis Berchtoldi V et ultimi de Zaeringen ex sorore
Juditha nepos, Friderici II regis Roman. et Siciliae consangui-
neus, beati Conradi, abbatis Cistercii, cardinalis titulo
S. Ruffinae, et episcopi Portuensis germanus frater, anno 1210
unanimi fratrum voto abbas declaratur. Curam commissi sibi gre-
gis fideliter gerens ad 14 annos, in vivis esse desiit a. 12262 Ab

1 Ginen Auszug aus dem Leben des fel. Hugo itberfdhidt Abt Benedict Stiddlin
dem filvflent, Rath Strafer. Mone a. a. O. T (42).

2 Nad) Mone a. a. O. 111, 25 foll Berdhtold von Urad) juerft Mindh in Liigel,
bann Abt von Thennenbad), fpdter von Salem und julept von Litgel gewefen fein,
Sn Salem habe er 1241—1242 rvegiert. Staiger (Sefdidite bdes RKlofters Salem

&. 87) fiihrt allerbings einen B. von lrady fiiv bie Jahre 1241 und 1242 al8 Abt
von Salem an, fagt aber, daf berfelbe 1242 farb, alfo nidt nady Ligel {iberfiebelte.
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Innocentio IIT pontifice privilegium obtinuit Romae, dum ibi-
dem concilio ab eodem habito vocatus intererat. In hoc haec
continentur bona: Sonnicil cum Montanis, quae dicuntur La-
berno et Plonshart, Muetterstegen, Wittenbuel, Mous-
bach, novum castrum Furnecha, Bromshart, Langenbogen,
Malterdingen, Mundingen, Verstetten, Roggenbach,
cum omnibus appenditiis, e¢ Hasenheim anno 1209. Ab impe-
ratoribus impetravit quoque privilegia: A Philippo rege Roman.
super bonis in Mundingen, datum apud Basileam a. 1207; a
Friderico rege Siciliae, duce Apuliae et Capuae, super bonis
in Mundingen et Verstetten, datum in civitate Catanae anno
1212; item super bonis in Mundingen et quod monasterium
nostrum assumpserit sub specialem regiae magnitudinis protectio-
nem. Datum Hagenoviae a. 12141

5. Rudolfus de Zaeringen, nobilis, a. 1226 abbas consti-
tuitur. Post regimen 80" annorum Deo spiritum reddidit. Anno
1256 in aliqua donatione de Rudolfi de Isenburg (ut constat ex
litteris Wonnenthalensibus) fuere testes: B. Hugo pistrinae
praefectus cum ceteris octo conventualibus. Hic abbas noster ob-
tinuit privilegium a rege Henrico VII super bonis in Mun-
dingen. Inter testes subscripsit: Egon comes. Qui hic in
Thennebach sepultus est anno 1232. Is Henricus, iste Roman.
rex, prope Francofurtum cum Conrado Friderici depositi filio acri-
ter pugnavit, adeo ut sibi fuga Italiam versus consuluerit. Huic
Henrico suppetias tulit contra Fridericum et ejus filium Conra-
dum episcopus Argentinensis, Henricus de Staheleck, qui
magno collecto exercitu citra Rhenum undique incendiis, rapinis,
auxilio suorum, Friderici depositi bona, civitates invasit et perdi-
dit, utpote Cronoburgum, Gengenbach, Malpurgum, Hau-
sen, Ortoburgum, Offenburgum et vallem Kinzingen.
Sub hoc abbate fuere hic sepulti: Egon, comes de Urach II,
dictus mit dem Bart, primus dux in Friburg et Agnes ejus-
dem coniux, ducis Berchtoldi V de Zaeringen soror. Obiere anno
1236, Thennebaci sepulti in coemeterio magno sub lapide (ubi
videntur insignia: simplex aquila); marchio Henricus de Hach-